a responsabilidade do contratado por danos causados ao contratante 

14.5 

13 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta dos 

recursos6.2.2.1.2.44.90.51.001 – Estudos e Projetos 

13.2 O valor global orçado é de no máximo: R$ 169.582,19 (cento e sessenta e nove mil, 

quinhentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos). 

14 DA IMPUGNAÇÃO AO INTRUMENTO CONVOCATÓRIO E DO PEDIDO DE 

ESCLARECIMENTO 

14.1 Até 02 (dois) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, 

qualquer pessoa poderá impugnar esta Carta-convite.

[...]

para obtenção do Alvará de Construção. 

 RRT- Registro de Responsabilidade Técnica do responsável técnico pelo serviço. 

7) Estimativa de valor da contratação e dotação orçamentária e financeira para a despesa. 

Estimativa de preço global de R$ 169.582,19 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e 

dois reais e dezenove centavos) 

Trata-se de estimativa de preço de projeto para um contrato de valor global, não vinculado o valor do 

contrato à área construída total alcançada, visto que o projetista usará o coeficiente máximo definido na 

legislação e desenvolverá a solução de vagas de garagens adequadas para atender de 80 a 150